PREFEITURÂ TUNICIPAL DE BELTERRA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE AOÍSIT{ISTRAçÃO, FINANçAS E PLANEJAMENTO.

CNPJ: 29.578.965/0001-48

PORTARIA NO 048 DE 25 DE AGOSTO OE2022.

Designa sewidores para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato no 26912022, contrato no

27012022, contrato no 27112022, contrato no 27212022, contrato no 27312022, contrato no 27112022,
contrato no 27512022, advindo do Pregão Eletrônico no 02112022.

llustríssimo Senhor AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de Administração,
Finanças e Planejamento, no uso de suas atribuiÇôes legais considerando o drsposto no art. 06, Inciso lll da

Lei 66/2001 que dispÕe sobre o RegiÍÍle Juídico Únicodos Sêívidores Municipais de Belterra.

RESOLVE:

Art. Ío - Designar os sêrvidores 'lllZAEL SANTOS DOS SANTOS, matrícula n' 573, SIDNEY DIAS
FERREIRA matrícula n'1202, onde os mesmos teráo que acompanhar e fiscdizar a execuÇâo do contrato
no 26912022, confialo no 27t1t2022, contrato no 27112022, conlÍato no 27212022, contalo no 27312022, contralo
no 274t2022, contrato no 27512022, advindos do Pregáo Eletrônico n" 02112022, que se refere a REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIçÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
REALIZAçÃO DAS AçOES COORDENADAS PELA DIVISÃO DO DESPORTO ATRAVES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADi'INISTRAÇÃO FINANçAS E PLANEJAIIIENTO.SEMAF, FUNDO OE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAçÃO BÁSlcA E DE VALORIZAçÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO-FUNDEB, SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO-
SEMTEPS. EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAçÃO D-OS PROFISSIONAIS DA EDUCAçÃO-FUNDEB,
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRA'BALHO E PROMOçAO-SEMTEPS.

Art. 2' - Determinãr quê os sôniidoÍôs ôra designados deverão:
| - Zelar pelo fiel cumpíimento do corfrato, anotando em Íegistro próprio todas as oconências à sua execução.
determinando o que for necessário à regulariza@ das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos
seus superiores, em tempo hábil, as decisóes e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos
termos da lei;
ll - Avaliar, continuamentê, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao oôieto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior à aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;
lll- atestar, formalmente, nos aúôs dos procassoe, as notas fiscais relativas aos serviÇos prestados e/ou aos
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 30 - Dàse ciência aos servidores designados e publique-se.
AÉ. 40 - Esta Porlaria êntra em vigor na data de sua publicaçáo,
AÉ. 50 - RevoEãií

Gabinete do Secretário M
de 2022.

e Planêjâmento de Belterra, em 25 de Agosto

AMARILD ES DOS SANTOS
Finanças e Planêjamento - SEMAF.Secretário Municipal de Ad

1

\.,1P'.0D tI

Decreto n' 022021

Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibilizado para publicaçáo no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

Palócio das Sefingueiras, n" 15, Vila Ámericana, CEP: 68113-000, Bekeüa-PÁ. Fone: (93) 3558-1182
belterrapa,'.rjltetl4êiLqq!! t g4bipElq@b€lterra.pa.sov.br

tJtrô S,/,p",

OBJETO: REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL AAUISIçÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO PARA REALIZAçÃO DAS AçÔES C@RDENADAS PELA DIVISÀO DO DESPORTO
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADTINISTRAçÃO FINANçAS E PLANEJAMENTO.
SEMAF, FUNDO DE MANUTENÇÃO e OeSenVOLvtilENTO DA EDúCAçÃO BÁS|CA E DE
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DÂ EDUCAçÃO.FUNDEB, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E PROMOçÃO.SEMTEPS.

TERIíO DE ACETTE DE F|SCALIZAçÀO DO CONTR TO

Declaro quê serei responsável pela fiscalizaçâo do contrato originado por este processo e esta portaria,
acompanhando sua execuçáo e adotando os procedimentos que se fizerem necessárlos para exigir seu fiel
cumprimento, de acordo coÍn as cláusulas do instrumento e disposição legais que Íegulam a matéria.

Processo n" 021t2022 - PREGÃO ELETRÔN|CO
Contrato no 26912022
Contrato no 27012022
Contrato no 27112022
Contrato no 27212022
Contrato no 27312022
Contrato no 27412022
Contrato no 27512022
PorlÀÍia no 01812022

FISCAL
UNIDADE: Secretária de AdministraÇão, Finanças e Planejamento
SERVIDoR RESPONSAVEL: ilIZAEL SANTOS DOS SANTOS
CARGO/FUNçÃO: AGENTE ADMINSTRATIVO
MATRICULA: 573
SETOR DE LOTAçÀO: SEMAF

FISCAL
UNIDADE: Secretária de Administraçáo, Finanças ê planejamento.
SERVIDOR RESPONSAVEL: SIDNEY D|AS FERRETRA
GARGO/FUNçÃO: ASSESSOR ESPECIAL
MATRICULA: '1202

SETOR DE LOTAçÃO: SEMAF

M L SANTOS DOS S
Matrícula 573

SI NEY DIAS FERREIRA
Matrícula í202

Beltena/PA, 25 de Agosto de 2022

TOS

Palácio das Sertngueiras, n' 45, Vila Ámericana, CEp: óBlt3-(nl, Befierro-pÁ. Fone: (93) iSSB- I tB2
belterÍaÔaaa hotmail.com ./ sabineteá) belterra.oa.sov.br